
Finaliniame  ciklo  „Diaspora:  ką
galime  kartu?“  renginyje  –
dėmesys efektyviai komunikacijai
Gera idėja dar nereiškia,  kad ją išgirs.  Diasporos organizacijų lyderiai
kuria, organizuoja, buria žmones. Bet dažnai lieka vienas klausimas: visos
iniciatyvos  pasiekia  tuos,  kuriems  tai  skirta?  Gegužės  6  d.  vyks
baigiamasis trijų virtualių renginių ciklo „Diaspora: ką galime kartu?“
susitikimas,  kuriame  visame  pasaulyje  veikiančios  lietuviškos
organizacijos ir  bendruomenės bus kviečiamos ieškoti  būdų,  kaip būti
išgirstoms.  Finalinio  renginio  tema  –  efektyvi  komunikacija,  rašoma
organizatorių  pranešime  žiniasklaidai.

Kviečia diasporos lyderius

Šis renginių ciklas skirtas diasporos organizacijoms, jų įkūrėjams, vadovams ir
aktyviems  bendruomenių  lyderiams,  siekiantiems  stiprinti  tarpusavio  ryšius,
dalintis  patirtimi,  kurti  partnerystes  ir  inicijuoti  bendrus  projektus  Lietuvai.
Susitikimuose dalyviai iš JAV, Kanados, Europos ir kitų pasaulio šalių diskutuoja
apie bendradarbiavimo galimybes, lyderystę, komunikaciją bei realius iššūkius, su
kuriais susiduria diasporos organizacijos.

Baigiamajame  susitikime  ypatingas  dėmesys  bus  skiriamas  klausimui,  kuris
aktualus daugeliui  organizacijų:  kaip būti  išgirstiems ir užtikrinti  savo veiklos
sklaidą su mažais, o kartais ir nuliniais biudžetais. 

Renginio  metu  savo  įžvalgomis  dalinsis  skirtingų  sričių  komunikacijos
profesionalai:
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Komunikacijos strategė, tyrinėjanti, kaip komunikacija padeda žmonėms
jaustis  išgirstiems  ir  įsitraukti  į  organizacijų  veiklą,  Giedrė
Simanauskaitė, skaitys pranešimą „Kaip komunikuoti, kad išgirstų: kas
šiandien iš tikrųjų veikia“;
Prekinių ženklų strategas, dirbantis su tarptautiniais projektais Baltijos
šalyse,  LRT  bendradarbis  Estijoje  Vaidas  Matulaitis  pristatys  temą
„Diasporinės komunikacijos negalavimai ir gydymo metodai“;
Formatų  kūrėjas,  prodiuseris  ir  televizijos  projekto  „Pasaulio  Lietuva“
steigėjas  Vladas  Linauskas  kalbės  „Kaip  lengvai  ir  greitai  parengti
vaizdo reportažą nacionalinei žiniasklaidai ir socialiniams tinklams“.

Taip pat renginyje bus pristatyti  projektai,  gimę šio ciklo metu,  bei  tęsiamas
darbas vystant bendras idėjas.

Diskusija su žiniasklaidos atstovais

Svarbi  renginio  dalis  –  diskusija  su  diasporos  žiniasklaidos  atstovais  tema:
„Diasporos organizacijos žiniasklaidoje: kaip būti matomiems ir išgirstiems?“

Diskusijoje dalyvaus:

 „Pasaulio lietuvis“ žurnalo ir svetainės vyr. redaktorė, Italijos lietuvių
naujienų  portalo  ITLIETUVIAI.IT  redaktorė,  Italijos  lietuvių
bendruomenės  valdybos  narė,  atsakinga  už  komunikaciją  Ana
Vengrovskaja  (Italija);
portalo pilietybė.lt vyr. redaktorė Daiva Lapėnaitė,  kuri jau 25 metus
dirba su Lietuvos žiniasklaida (LRT, Lrytas, 15 min.) kaip bendradarbė
Italijoje,  taip  pat  yra  aktyvi  Italijos  lietuvių  bendruomenės  narė  ir
Sardinijos lietuvių bendruomenės pirmininkė; 
Vladas  Linauskas  –  formatų  kūrėjas,  prodiuseris,  visuomenininkas,
televizijos projekto „Pasaulio Lietuva“ steigėjas;
Savo įžvalgomis  taip  pat  pasidalins  LRT „Lituanica“   bei  JAV lietuvių
laikraščio „Draugas“ redakcijų atstovai.

Bus  siekiama  pažvelgti  į  diasporos  ir  žiniasklaidos  santykį  iš  redakcinės
perspektyvos  ir  atsakyti  į  aktualius  klausimus:

kaip žiniasklaidoje atsiranda temos apie diasporą – jų aktyviai ieškoma, ar
tikimasi pačių organizacijų iniciatyvos;



kas lemia, ar organizacijų siunčiami pranešimai publikuojami;
kokių diasporos istorijų šiandien labiausiai trūksta viešojoje erdvėje;
kokie  praktiniai  patarimai  padėtų  organizacijoms  efektyviau
bendradarbiauti su žurnalistais.

Renginių ciklo metu dalyviai dalijasi sėkmės istorijomis, stiprina tarpusavio ryšius,
pristato  iniciatyvas,  kurioms  ieškoma  partnerių  ar  palaikymo,  ir  kartu  ieško
sprendimų, kaip veikti efektyviau globalioje lietuvių bendruomenėje.

Renginių  ciklą  organizuoja  virtuali  lietuvių  emigrančių  moterų  bendruomenė,
orientuota  į  emocinę  adaptaciją,  tapatybės  paieškas,  dvikalbystės  iššūkius  ir
gyvenimą  tarp  skirtingų  kultūrų  „TARP  2  ŠALIŲ“  ir  ne  pelno  siekianti
organizacija, kurios pagrindinis tikslas yra vienyti lietuves moteris JAV ir kartu
vykdyti  projektus/programas,  kurios  palengvintų  moterų  socialinę  ir  kultūrinę
adaptaciją išeivijoje„ LITHUANIAN SISTERS“.

Renginys NEMOKAMAS, bet reikalinga registracija. 

Projektas  iš  dalies  finansuojamas  Lietuvos  Respublikos  užsienio  reikalų
ministerijos  pagal  programą  „Globali  Lietuva“  (Global  Lithuania).
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